
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

368390 РД, с. Вачи ул.  А.Султана 5.  E-mail: kuliuo@mail.ru Тел.: 51-34-15 

Приказ  

О мониторинге реализации рабочих программ воспитания в 

образовательных организациях Республики Дагестан 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях реализации мероприятия 

«Разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации» национального проекта «Образование», 

утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации 

по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 

24.12.2018 № 16, а также во исполнение пункта 3 перечня поручений 

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по реализации государственной политики 

в сфере защиты семьи и детей, состоявшегося 04.07.2019, № Пр-2132  от 

14.10.2019, 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОО: 

1.1. Осуществить общую координацию деятельности по реализации 

рабочих программ воспитания в образовательных организациях; 

1.2. Обеспечить проведение мониторинга в вашей образовательной 

организации рабочих программ воспитания и в срок до 18.04.2023года, 

согласно приложению, представить в УО. 

1.3. Провести обновление, утверждение и реализацию рабочих программ 

воспитания ответственными работниками ОО. 

«3» март 2023г                                                                                     №28 

 

mailto:kuliuo@mail.ru
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_0802123223_ot_28_fevralya_2023g


1.4. Обеспечить размещение приказов ОО и рабочих программ 

воспитания на сайтах ОО.     

2. МКУ «Управления образования» КМР обеспечить: 

2.1.Разработку модуля(пунктов) в программе повышения квалификации 

специалистов системы воспитания образовательных организаций по вопросу 

содержания и структуры примерной программы воспитания; 

2.2.Проведение курсов повышения квалификации специалистов системы 

воспитания образовательных организаций.  

2.3.Консультирование и методическое сопровождение образовательных 

организаций в части реализации рабочих программ воспитания. 

3. Руководителям и методистам Управления образованием необходимо 

предоставление сводного мониторинга по реализации рабочих программ 

воспитания в общеобразовательных организациях в срок до 20.04.2023 в 

отдел по воспитательной работе Управления по воспитательной работе и 

дополнительного образования детей Министерства образования и науки 

Республики Дагестан на адрес электронной 

почты: zarina.d@dagminobr.ru согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Управления образования Гусейнова Ю.Я. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

 

Врио начальника МКУ «УО КМР»                           Омариев Ж.Р 

 

  

 

   

mailto:zarina.d@dagminobr.ru
http://www.dagminobr.ru/storage/files/2023/prikaz/prikaz_232_priloj.doc

